PROCESSO N°: 2334/2024
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO e a empresa 
ANDERSON RIBEIRO SANTOS.
OBJETO:  Contratação de empresa para serviços de guincho em atendimento a 
comissão de leilão na Prefeitura de Corumbá.
VALOR TOTAL: R$ 31.490,00 (trinta e um mil, quatrocentos e noventa reais)
FUNDAMENTO: Artigo 75, inciso II da Lei n° 14.133/2021.
AUTORIZO nos termos do art. 75, inciso II da Lei n° 14.133/2021 a presente 

DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade com os documentos colacionados 
aos autos do processo administrativo n° 2334/2024.

[...]

2º- Considerando o Contrato nº 03/2023, Processo nº 6.939/2022, que não teve 
seu valor integralmente utilizado no exercício anterior e diante da dispensabilidade 
de sua utilização no corrente exercício, autorizo o cancelamento e anulação de 
restos a pagar não processados, no valor de R$ 73.308,14 (setenta e três mil, 
trezentos e oito reais e quatorze centavos) constantes na Nota de Empenho nº 
244/2023.
Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.
Data da Assinatura: 31/07/2024.
Maria do Carmo Provenzano de Arruda Brum - Secretária Adjunta Municipal de 
Educação.

[...]

convivência e fortalecimento de Vínculos para criança e adolescente, conforme 
detalhado no Plano de Trabalho anexo aos autos.
Cláusula Terceira - Dos Recursos Financeiros: O montante total do recurso a 
ser empregado na execução do objeto do presente Termo de Colaboração é de R$ 
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).
Vigência: 05 (cinco) meses, a partir do primeiro dia seguinte ao da publicação do 
seu extrato na imprensa oficial.
Data da assinatura: 29 de julho de 2024.
Assinam: AMANDA CRISTIANE BALANCIERI IUNES - Secretária Municipal 
de Assistência Social e Cidadania e CLAUDETE SOLIS ESTEVO DE SOUZA -

[...]

MS, através das suas Redes Sociais, bem como a Produção de Vídeos, com 
conteúdo jornalístico, estrutura para Backup e guarda do material produzido de 
forma espontânea e agendada, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

VALOR TOTAL: R$ 350.000,00 (Trezentos e Cinquenta Mil Reais).

FONTE DE RECURSO: 01.001-01.031.2000.0105-3.3.90.39.00.00 - FICHA 18 - 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

BASE LEGAL: Lei n° 14.133/21 e posteriores alterações.

ADJUDICAÇÃO: ADJUDICAR O Objeto do Pregão Presencial nº 001/2024